
Gmina Żukowo                                                                  Żukowo, dnia 01.10.2021r.        

      
    ul. Gdańska 52 
   83-330  Żukowo 

ZP.271.13.2021 

     dot.:  postępowania na „Budowa zbiornika retencyjnego na granicy miejscowości Banino i 

Rębiechowo”  

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 
2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) wykonawca 
zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z 
powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień. 
 
1. Proszę o załączenie Decyzji o wycince drzew ( brak w/w w załączonej przez Państwa 

dokumentacji).  
Odpowiedź: 
Zgodnie z Art. 29 ust.2 Ustawy o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji 

inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych: "Do usuwania drzew i krzewów 

znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją o pozwoleniu na realizację inwestycji, 

z wyłączeniem drzew i krzewów usuwanych z nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, 

nie stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na 

ich usunięcie oraz opłat z tym związanych"  

 
2.Czy do wykonania zbrojenia konstrukcji : 
- konstrukcji wlotu, wylotu oraz komory regulatora budowli regulacyjnej zbiornika, 
- konstrukcji wlotu i wylotu rurociągu na rowie RSC, 
- oczepu przelewu awaryjnego zbiornika, 
- ścian czołowych oraz płyt fundamentowych, zespalających i przejściowych przepustu na 
cieku Rów SD w ciągu ul. Spacerowej, 
Zamawiający dopuści zastosowanie stali klasy A-III gat. B500SP ( która jest ogólnodostępna 
na rynku), zamiast stali A-III gat. 34GS ( która jest w chwili obecnej niedostępna na rynku ) ? 
Odpowiedź 
Do wykonania zbrojenia konstrukcji dopuszcza się zastosowanie stali klasy A-III gat. B500SP 
oraz innych o granicy plastyczności fyk minimum 400 MPa. 
 
3. W Opisie Przedmiotu Zamówienia - Zał. nr 1 do SWZ w pkcie 6. jest " Do obowiązków 
wykonawcy należy wycinka zieleni kolidującej z planowanym zamierzeniem, jak również 
nasadzenia zastępcze" . Prosimy o załączenie dokumentacji nasadzeń zastępczych (w 
załączonej dokumentacji brak w/w dokumentacji) oraz o uzupełnienie przedmiaru robót o w/w 
nasadzenia zastępcze wraz z podaniem okresu pielęgnacji.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie dysponuje dokumentacja nasadzeń zastępczych . Do wyceny należy 
przyjąć wycięcie 230 drzew i tyle samo  nasadzeń. 
 
 
 

 

 



4. Proszę o podanie czy Wykonawca ma obowiązek zapewnić nadzór przyrodniczy ( nadzór 
przyrodniczy podczas wyk. prac wraz ze sprawozdaniami do RDOŚ) na zadaniu?  
Odpowiedź 
Tak, Wykonawca ma obowiązek zapewnić nadzór przyrodniczy ( nadzór przyrodniczy podczas 
wyk. prac wraz ze sprawozdaniami do RDOŚ). 
 
5. Proszę o załączenie Decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku nr 
RDOŚ- Gd-WOO.4233.4.2016.MBC.AT.14 z dnia 08.05.2017r. , o której mowa w pkcie 7.1.1 
Decyzji nr 4 ZRIP/2019/EL o zezwoleniu na realizację inwestycji przeciwpowodziowych wyd. 
przez Wojewodę Pomorskiego w dn. 18września 2019r. 
Odpowiedź 
Zamawiający przekazuje w/w decyzję w załączeniu. 
 
6. Proszę o załączenie Decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 
Gdańsku z dn. 16.11.2018r. udzielającej pozwolenia wodnoprawnego , o której mowa w pkcie 
7.1.3 Decyzji nr 4 ZRIP/2019/EL o zezwoleniu na realizację inwestycji przeciwpowodziowych 
wyd. przez Wojewodę Pomorskiego w dn. 18 września 2019r. 
Odpowiedź 
Zamawiający przekazuje w/w decyzję w załączeniu 

 
7. W związku z rozbieżnościami w SST i Projekcie Wykonawczym, proszę o sprecyzowanie 

jaką należy ułożyć geowłókninę pod umocnienia gabionowe: 

- wg SST -20. - jest to geowłóknina separacyjno-wzmacniająca polipropylenowa o gram. min. 

260g/m2 

- wg PW pkt. 6.5 i pkt.6.6 - jest to geowłóknina separacyjno- filtracyjna o gram. min. 200g/m2 

oraz geowłóknina separacyjno- filtracyjna ( bez podania gramarury). 

Odpowiedź 
Pod umocnienia gabionowe ułożyć geowłókninę separacyjno- filtracyjna o gram. min. 200g/m2. 

 
8. W SST - 15. Materace gabionowe i w SST-16. Kosze gabionowe podano, że materace i 
kosze gabionowe należy wykonać plecione o oczkach max. 6x8cm , z drutu śred. 2,7mm 
pokrytego powłoką PVC o grub. 0,5mm. Zgodnie z normą PN-EN-10223-3_2014-03E - "Drut 
stalowy i wyroby z drutu na ogrodzenia i siatki -- Część 3 Siatka z drutu stalowego o oczkach 
sześciokątnych przeznaczona do celów technicznych w budownictwie lądowym i wodnym" dla 
oczka 6x8cm można stosować drut z dodatkową powłoką plastikową tylko o średnicy 2,0mm 
lub 2,2mm ( tabela 2 przywoływanej normy) . Z informacji uzyskanych od producentów koszy 
i materacy gabionowych, zapis ten znajduje potwierdzenie w praktyce , ponieważ nie można 
wykonać siatki podwójnie plecionej , o oczku 6x8cm z drutu pokrytego PVC o średnicy większej 
niż 2,2mm ( średnica w powłoce PVC wynosi wtedy 3,2mm). Proszę o potwierdzenie , że 
należy zastosować materace i kosze z drutu o średnicy zgodnej z normą PN-EN-10223-
3_2014-03E, tzn. 2,2mm. 
 
Odpowiedź 
Do wykonania  materacy i koszy gabionowych dopuszcza się zastosowanie siatek plecionych 

o oczkach sześciokątnych  6x8 cm z drutu stalowego średnicy 2,2 mm pokrytego powłoką 

antykorozyjną ze stopu cynku 95% i aluminium 5% o gramaturze 230 g/m2 oraz powłoką PVC 

o grubości 0,5 mm. 

 
Niniejsze odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną 
część SWZ.  
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